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Fælles grundlag og fælles opgaver 

i Det Danske Missionsforbund. 
 

Indledning: 
"Pagt 2004" er en beskrivelse af, hvad der er fælles for os - vores fælles grundlag - og hvad, 
vi vil være fælles om - vores fælles opgaver. Beskrivelsen er et produkt af alle de bidrag, 
menighederne i DDM har ydet til "pagtsprocessen" gennem årene 2001 til 2004. 
 
Menighederne i DDM er forskellige. En stor del af vores tjeneste for Gud sker lokalt og ud fra 
vores forskellige profiler. Vi ønsker, at gensidig respekt for menighedernes suverænitet skal 
præge os. Vores tjeneste sker i et konstant samspil mellem "hver for sig" og "fælles" - dels 
fælles med kristne fra andre kirkesamfund, og dels fælles med de øvrige menigheder i DDM. 
 
Undertegnede menigheder ønsker i indbyrdes ansvarlighed at tilslutte sig denne 
samvittighedspagt. Pagten er således ikke et juridisk dokument, men et udtryk for vores 
hjerters indstilling. Deri - og kun deri - har den sin betydning. 
 
Derfor er "Pagt 2004" ikke et statisk, men et dynamisk dokument, og vi lægger op til, at 
"pagten" tages op til bearbejdning hvert femte år. 
 
Vi tilslutter os følgende trosmæssige grundlag: 
Vi tror på én treenig Gud - Faderen, Sønnen og Helligånden, som Skaber, Frelser og 
Livgiver - i overensstemmelse med Bibelen og Den Apostolske Trosbekendelse. 
Vi anerkender DDM´s synodeudtalelse fra 1967 som grundlag for vores 
menighedsforståelse, sakramentopfattelse og bibelsyn. 
 
Vi tilslutter os følgende om vores fælles indsats for mission i Danmark: 
Vi tror, at vores tjeneste primært sker ud fra de lokale menigheder, og at brug af fælles 
ressourcer kan styrke vores lokale tjenester. 
Vi tror, at der er tjenester i Danmark, som vi bedst udfører i fællesskab. Dem vil vi yde 
vores del til. 
 
Vi tilslutter os følgende om vores fælles internationale mission: 
Vi tror, at Gud har sendt os for at tjene i international mission, og at denne tjeneste 
både kan have sin basis i den lokale menighed og i vores fælles arbejde. 
Vi tror, at lokal indsats giver mulighed for en frugtbar dynamik og et stort lokalt 
engagement. 
Vi tror, at fælles indsats i international mission giver mulighed for at løse større 
opgaver, end vi kan lokalt. Vi vil yde vores del til den fælles internationale mission. 
 
Vi tilslutter os følgende om vores fælles relationer til andre kirkesamfund 
og samarbejdsfora: 
Vi tror, at alle, der tror på Jesus Kristus som Guds Søn og verdens Frelser, er vores 
trossøskende, og at fællesskab og samarbejde er et tegn på Guds kærlighed for ikke-
kristne og en berigelse for kristne. 
 
Vi støtter deltagelse i fælleskirkeligt samarbejde, som forbundsrådet og 
repræsentantskabsmødet skønner, at vi har ressourcer til og er relevant. 



Vi lægger vægt på, at fælleskirkeligt samarbejde foregår i ligeværdighed og indbyrdes 
respekt. 
 
 
Vi tilslutter os følgende om vores fælles økonomiske ansvar: 
Vi vil tilstræbe at yde vores del - fastsat gennem årlige tilsagn - til den fælles økonomi. 
Vi anerkender, at specielle forhold kan gøre, at det lokale bidrag til den fælles økonomi 
kan være større eller mindre end normalt. 
 
Vi tilslutter os følgende forventninger og opbakning til vores fælles ledelse: 
Vi forventer, at vores fælles ledelse visionært inspirerer og vejleder på basis af vores 
fælles trosmæssige grundlag, og at de lokale menigheder og den fælles ledelse møder 
hinanden med åbenhed og partnerskab. 
Vi forventer, at vores fælles ledelse er tro imod og varetager repræsentantskabsmødets 
beslutninger. 
Vi forventer, at vores fælles ledelse er synlig og i tæt kontakt med de lokale menigheder, 
med vores fælles aktiviteter i Danmark og med vores fælles internationale mission. 
Vi forventer, at vores fælles ledelse er åbent for ethvert relevant fælleskirkeligt 
samarbejde og deltager i forhold til ressourcer. 
Vi er indstillet på at være partnere med vores fælles ledelse med de nødvendige åndelige, 
mandskabsmæssige og økonomiske ressourcer. 
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